
                     Direzione Personale  

Università degli Studi di Torino 
Direzione Personale  
Area Gestione del Personale - Sezione Servizi alla Persona 

Via Po 31 – 10124 TORINO 
Tel (011) 670 4206 – 670 4795 – 670 4164 – 670 3011 – 670 2268 |  
Mail servizi.personale@unito.it 

 

TF/an 

I. 18 

DECRETO DIRIGENZIALE n. * del * 
*Numero e data della registrazione di protocollo riportati nei metadati del sistema di protocollo informatico 
Titulus 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE ELENCO BENEFICIARI/E PER L’EROGAZIONE DI UN CONTRIBUTO 
PER SPESE SOSTENUTE NEL 2023 PER L’ASSISTENZA DI GENITORI 
ULTRASESSANTACINQUENNI RIVOLTO AL PERSONALE UNIVERSITARIO DOCENTE E 
RICERCATORE, DIRIGENTE, TECNICO-AMMINISTRATIVO E CEL. 
 

LA   DIRETTRICE 
 

VISTA la Legge n. 168 del 9/05/1989 – Istituzione del Ministero dell’Università e della Ricerca 
Scientifica e Tecnologica; 

VISTA la Legge n. 240 del 30/12/2010 – Norme in materia di organizzazione delle Università, 
del personale accademico e del reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la 
qualità ed efficienza del sistema universitario;   

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Torino, emanato con D.R. n. 1730 del 
15/03/2012, pubblicato sulla G.U. n. 87 del 13/04/2012 ed entrato in vigore il 14/04/2012; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, emanato 
con D.R. n. 3106 del 26/09/2017 e successive modifiche; 

VISTO il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024 – 2026 dell'Università degli 
Studi di Torino che prevede attività a supporto del personale per l’assistenza di familiari 
anziani/e non autosufficienti; 

RICHIAMATO il D.D. n. 7441 del 25/10/2024 di emanazione del bando per l’erogazione di un 
contributo per spese sostenute nel 2023 per l’assistenza di genitori ultrasessantacinquenni 
rivolto al personale universitario docente e ricercatore, dirigente, tecnico-amministrativo e 
CEL; 

VISTO il D.D. n. 8369 del 21/11/2024 con il quale è stata nominata la Commissione per l’esame 
delle domande pervenute per l’erogazione di un contributo per spese sostenute nel 2023 per 
l’assistenza di genitori ultrasessantacinquenni rivolto al personale universitario docente e 
ricercatore, dirigente, tecnico-amministrativo e CEL; 

CONSIDERATO che sono pervenute n. 74 richieste totali di rimborso; 

mailto:servizi.personale@unito.it


 

 
Università degli Studi di Torino 

Direzione Personale  
Area Gestione del Personale - Sezione Servizi alla Persona 

Via Po 31 – 10124 TORINO 
Tel (011) 670 4206 – 670 4795 – 670 4164 – 670 3011 – 670 2268 |  
Mail servizi.personale@unito.it 

2 
 

PRESO ATTO che, come risulta dal verbale della Commissione sopra citata, sono state escluse 
n. 29 richieste di rimborso per mancanza dei requisiti previsti dal bando;  
 
CONSIDERATO che la Commissione, all’esito dell’esame della documentazione presentata, ha 
rilevato come il budget destinato dal CUG a tale iniziativa, pari a 42.325,74€, sia sufficiente a 
soddisfare tutte le richieste; 
 
CONSIDERATO che la spesa complessiva di € 20.239,21, relativa al soddisfacimento delle n. 45  
richieste approvate dalla Commissione, trova copertura finanziaria sui fondi del bilancio 
dell’Università di Torino - UA Direzione Personale, CA.IC.C.01.09.07.07 - Costi per il welfare 
del personale e loro famiglie dell'UA.A200.ADIR.A499.WELFARE - Es. 2025; 
 
VALUTATO ogni opportuno elemento; 
 

DECRETA 
 
di approvare l’elenco provvisorio dei/delle beneficiari/e e la spesa relativa al rimborso per 
spese sostenute nel 2023 per l’assistenza di genitori ultrasessantacinquenni rivolto al 
personale universitario docente e ricercatore, dirigente, tecnico-amministrativo e CEL; 

1. Il pagamento della somma spettante, salvo impedimenti, verrà corrisposta ai/alle 
beneficiari/e con il cedolino stipendiale del mese di gennaio 2025. 

 
Tale elenco si intende definitivo, se non saranno apportate modifiche entro 15 giorni a 
decorrere dalla data del presente decreto. 
        
 DIREZIONE PERSONALE  
 La Direttrice 
 Teresa Fissore  
 (f.to digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i) 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:servizi.personale@unito.it


 

 
Università degli Studi di Torino 

Direzione Personale  
Area Gestione del Personale - Sezione Servizi alla Persona 

Via Po 31 – 10124 TORINO 
Tel (011) 670 4206 – 670 4795 – 670 4164 – 670 3011 – 670 2268 |  
Mail servizi.personale@unito.it 

3 
 

ALLEGATO: elenco beneficiari/beneficiarie Bando per numero di matricola in ordine 
crescente 
 

 

MATRICOLA 
BENEFICIARI/E 

013175 

013978 

014269 

030185 

032124 

032761 

033078 

034690 

037585 

041180 

041335 

041345 

042143 

042438 

042445 

042453 

042524 

042571 

042651 

042822 

042850 

042852 

mailto:servizi.personale@unito.it


 

 
Università degli Studi di Torino 

Direzione Personale  
Area Gestione del Personale - Sezione Servizi alla Persona 

Via Po 31 – 10124 TORINO 
Tel (011) 670 4206 – 670 4795 – 670 4164 – 670 3011 – 670 2268 |  
Mail servizi.personale@unito.it 

4 
 

MATRICOLA 
BENEFICIARI/E 

061380 

061404 

061561 

061775 

061905 

061954 

062266 

062273 

062344 

062427 

062478 

062712 

062876 

076724 

612081 

619406 

619549 

621960 

629542 

633847 

650365 

661850 

672008 

 
 

mailto:servizi.personale@unito.it

		2024-12-24T15:29:00+0100
	IT
	Teresa Fissore




